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Twórcy wynalazku! Bogusław Pijanowski, Bogusław Rytel, Mirosław Zieliński

Uprawniony z patentut Przemysłowy Instytut Motoryzaoji, Warszawa (Polska)

ZWIERACZ ZBWNCTRZMY DO ŁUCZNIKÓW ELBKTRYCZHYCH,
ZWŁASZCZA W POJAZDACH SAMOCHODOWYCH

Przedmiotem wynalazku jest zwieracz zewnętrzny do łączników elektrycznyeht zwłaszcza
w pojazdaoh samochodowych*

Stosowane w pojazdach eamoohodowyoh łączniki elektryczne przystosowane są do współpra-

oy w z góry zadanyoh obwodach elektrycznych* W związku z tym mają one określoną konstruk¬
cyjnie zdolność komutaoji torów prądowych* Zwiększenie zdolności łączeniowej określonego
typoszeregu łączników otrzymuje się przez wykonanie połąozeń wewnętrznyoh końoówek stałych
w polu zestykowym łącznika za pomocą przewodu lub drutu, prowadzonych w wybraniaeh wykona¬
nych w płytce podstawy* Połączenia takie nie zawsze mogą być wykonane, szczególnie wtedy,
gdy zachodzi konieozność dokonywania połąozeń z jednoczesnym skrzyżowaniem przewodów*

Celem rozwiązania według wynalazku jest galwaniozne połączenie styków stałych poza łącz¬
nikiem, eliminujęce konieczność wykonywania połąozeń w polu sestykowym, a przez to uzyskanie
większej liczby kombinacji realizowanych połąozeń bes zmian konstrukcyjnych łączników*

Istota rozwiązania według wynalazku polega na wykonaniu co najmniej dwóch dwuteowyoh
nacięć w sprężystej taśmie przewodzącej prąd elektryczny i takim jej ukształtowaniu, by umo¬
żliwiło to nasadzenie taśmy na końcówki łącznika* W przypadku łąozenia końoówek płaskioh na-
oięcie składa się ze szczeliny głównej o długości co najmniej równej szerokości współpracu¬
jącej z nią końcówki oraz z dwóch szczelin bocznych, prostopadłych do szczeliny głównej
1 umieszczonych na jej końcach.

Przy łączeniu końoówek o przekroju kołowym nacięcie składa się ze szczeliny głównej %
otworem w jej środku, o długości co najmniej równej szerokości współpracującej z nią koń-
oówkl oraz z dwóch szczelin bocznych, prostopadłych do szczeliny głównej i znajdujących się
na jej końoach*

Brzegi taśmy, prostopadłe do szczeliny głównej, są podwinięte. Nałożenie zwieracza na
końcówki zgodnie z kierunkiem tłoczenia nacięć daje pełne samozabezpieczenie przed jego
zsuwaniem się z końoówek*
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładach wykonania na rysunku, na którym
fig* 1 przedstawia naoięoie w widoku z góry, fig* 2 - zwieracz zewnętrzny przystosowany
do nasadzenia na sąsiednie końcówki płaskie w widoku z góry, fig. 3 - zwieracz z fig. 2
w widoku z boku, fig* 4 - zwieracz przystosowany do nasadzenia na co drugą końcówkę pła¬
ską w widoku z góry, fig* 5 - zwieracz z fig. 4 w widoku z boku, fig. 6 - zwieracz przy¬
stosowany do nasadzenia na dowolnie usytuowane końcówki płaskie w widoku z góry, fig. 7 -
- zwieraoz przystosowany do nasadzenia na sąsiednie końcówki o przekroju kołowym w wido¬
ku z góry, a fig. 8 - fragment podstawy łącznika z wyprowadzoną końcówką płaską i nasa¬
dzonym na nią zwieraozem.

Zwieracz zewnętrzny stanowi sprężysta taśma 1 przewodząca prąd elektryczny. W taśmie 1
wykonane są co najmniej dwa dwuteowe nacięcia 2, służące do nasadzenia zwieracza na koń-
oówki 3 łącznika.

W przypadku nasadzenia zwieracza na końcówki płaskie nacięcie 2 składa się ze szcze¬
liny głównej 4 o długości oo najmniej równej szerokości tych końcówek oraz z dwóch szcze¬
lin bocznych 5, prostopadłych do szczeliny głównej 4 i znajdujących się na jej końcach.

W przypadku łączenia końcówek o przekroju kołowym nacięcie 2 składa się ze szczeliny
głównej 4 z otworem 6 w jej środku oraz z dwóch szczelin bocznych 5, prostopadłych
do szozeliny głównej 4 i znajdująoych się na jej końcach. Szczelina główna 4 ma długość
co najmniej równą szerokości współpracującej z nią końcówki o przekroju kołowym.

Brzegi 7 taśmy 1, prostopadłe do szozeliny głównej 4, są podwinięte. Liczba nacięć 2
oraz kształt taśmy 1 uzależnione są od liczby łączonych końoówek 3 oraz ich usytuowania
w płytce podstawy 8.

Nakładanie zwieracza na końcówki 3 polega na nasunięciu go na te końcówki tak, by
wohodziły one w szozeliny główne 4 zgodnie z kierunkiem ich tłoczenia. Daje to połączenie
zabezpieczające przed zsunięciem się zwieracza z końcówek 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zwieracz zewnętrzny do łączników elektrycznych, zwłaszcza w pojazdach samochodo¬
wych, wykonany ze sprężystej taśmy przewodzącej prąd elektryczny, znamienny
tym, że w taśmie (1) wykonane są 00 najmniej dwa dwuteowe nacięcia (2), które służą
do eamohamownego połączenia zwieracza z końcówkami (3)t przy czym dla końcówek płaskich
naoięoie (2) składa się ze szozeliny głównej (4) o długości 00 najmniej równej szerokości
wepółpraoująoej z nią końcówki oraz z dwóch szczelin bocznych (5) prostopadłych do szcze¬
liny głównej (4) i znajdujących się na jej końcach.

2* Zwieraoz zewnętrzny do łączników elektrycznych, zwłaszcza w pojazdach samochodowych,
wykonany ze sprężystej taśmy przewodzącej prąd elektryozny, znamienny tym, że
w taśmie (1) wykonane są 00 najmniej dwa dwuteowe naoięoia (2), które służą do samohamowne-
go połączenia zwieracza z końoówkami (3), przy ozym dla końcówek o przekroju kołowym naoię¬
oie (2) składa się ze szczeliny głównej (4) z otworem (6) w jej środku, o długości co naj¬
mniej równej szerokośoi współpracującej z nią końcówki oraz z dwóch szczelin bocznych (5)
prostopadłych do szczeliny głównej (4) i znajdująoych się na jej gońcach.

3# Zwieraoz według zaetrz. 1 albo 2f znamienny tym, że brzegi (7) taś¬
my (1), prostopadłe do szozeliny głównej (4), są podwinięte.
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